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8. OSTRZEŻENIA OGÓLNE I ŚRODKI BEZPIECZEŃSTWA 

 

UWAGA! 

Urządzenie może nie włączyć się (lub wyłączyć) w wyniku: 

- zadziałania wyłącznika termicznego; 
- zadziałania wyłącznika czujnika poziomu; 

- wciśniętego wyłącznika awaryjnego STOP (przód urządzenia); 

- w przypadku braku jednej lub więcej faz zasilających i/lub złej kolejności faz. 

 

UWAGA! 

W przypadku awarii urządzenia takiej jak zadziałanie wyłącznika termicznego i wyłącznika czujnika 
poziomu wymaga się usunięcia przyczyny awarii przez serwis producenta lub serwis przez niego 
upoważniony. 

 

UWAGA! 

Urządzenie pozwala uzyskać masę borowinową w odpowiedniej konsystencji, której temperatura może 
wynosić od 30°C do 60°C. 
Temperatura pokazywana na pulpicie może różnić się wskazaniem od wskazań termometru masy 
borowinowej! Na pulpicie pokazywana jest temperatura płaszcza olejowego, na urządzeniu pokazywana 
jest temperatura masy borowinowej. 

 

UWAGA! 

Nie wolno wykonywać żadnych operacji przy poruszającym się mieszadle. Zawsze należy sprawdzać 
wyłączenie mieszadła po podniesieniu pokrywy. Nie wkładać rąk do zbiornika. 

 

UWAGA! 

Całkowite opróżnianie i czyszczenie zbiornika należy wykonywać przy wyłączonym zasilaniu urządzenia. 

 

UWAGA! 

Do przemieszczania urządzenia na kołach jezdnych wymaga się więcej niż jednej osoby. 

 

UWAGA! 

Komunikat E z cyfrą 1, 2, … oznacza niewłaściwą pracę urządzenia lub chwilowy zanik prądu. 
Jeżeli po naciśnięciu przycisku START/STOP pojawia się ciągle lub po pewnej chwili jakikolwiek komunikat 
z literą E…, to należy niezwłocznie wyłączyć urządzenie z użytkowania i nawiązać kontakt z serwisem. 

 

UWAGA! 

Raz na kwartał należy udrożnić otwory w kratce osłony wentylatora silnika na ścianie tylnej obudowy. 
Przed przystąpieniem do czyszczenia osłony wentylatora, należy odłączyć urządzenie od sieci zasilania. 
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9. WARUNKI PRACY URZĄDZENIA 

 

UWAGA! 

Urządzenie do podgrzewania masy borowinowej wykonane jest w klasie I ochronności bezpieczeństwa 

elektrycznego. 

 

UWAGA! 

Aby uniknąć ryzyka porażenia prądem elektrycznym urządzenie musi być przyłączone wyłącznie 

do sieci z uziemieniem ochronnym. 

 

UWAGA! 

Obwód zasilania mieszalnika B-85L / B-130L / B-200L powinien być wyposażony w wyłącznik zasilania 

(odłączający wszystkie linie zasilania) oraz zabezpieczenie nadprądowe, umieszczone 

w pomieszczeniu, w którym pracuje urządzenie w miejscu umożliwiającym łatwy i szybki dostęp 

personelu w przypadkach awaryjnych. 

 

UWAGA! 

Nie należy używać urządzenia w środowisku, gdzie eksploatowane są inne urządzenia, których emisja 

energii wynika z ich normalnego działania (przeznaczenia). Układ sterowania urządzenia podczas 

normalnej pracy, jak każde urządzenie elektroniczne generuje, wykorzystuje i może emitować energię 

o częstotliwości radiowej. Jeśli urządzenie nie jest zainstalowane i używane zgodnie z instrukcją, może 

powodować szkodliwe zakłócenia dla innych urządzeń znajdujących się w pobliżu. Producent 

urządzenia nie gwarantuje, że zakłócenia nie wystąpią również podczas jego docelowej lokalizacji. 

Aby sprawdzić, że urządzenie jest źródłem zakłóceń dla innych urządzeń, należy zmienić jego 

położenie lub odłączyć z sieci zasilania. Można spróbować skorygować wpływ zakłóceń za pomocą 

następujących czynności: zmienić orientację lub umiejscowienie samego urządzenia, zwiększyć jego 

odległość względem zakłócanego urządzenia, podłączyć urządzenie do gniazda zasilającego w innym 

obwodzie niż ten, z którego zasilanie jest inne zakłócane urządzenie. Skontaktować się z serwisem.. 

 

UWAGA! 

Miejsce eksploatacji urządzenia należy wybrać tak, by po ustawieniu urządzenia z każdej jego strony 

powinna pozostać przestrzeń o szerokości minimum 20 cm. 

 

UWAGA! 

W przypadku stwierdzenia nienormalnych odgłosów pracy urządzenia (silnego) tarcia dobywającego 

się z wnętrza zbiornika, co może świadczyć o dostaniu się pomiędzy mieszadło a zbiornikiem kamienia, 

żwiru itp. Należy wyłączyć urządzenie i usunąć przyczynę tarcia. 
Jeżeli przyczyną tarcia nie są elementy wskazane wyżej należy wezwać serwis wskazany przez 

producenta. 

 


